

252	pá de lixo, em plástico, med. 25 x 22 x 9cm, cabo de madeira revestido 90cm tam. m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	293	R\$ 4,66	R\$ 1.365,38
253	vassoura em nylon, cabo de madeira/plástico, 1.60m	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	655	R\$ 5,30	R\$ 3.471,50
254	rodo em plástico c/ 2 borrachas, cabo em madeira, 40 cm	UND	EDICON	ELIAS DE ALENCAR DIAS FILHO	313	R\$ 5,45	R\$ 1.705,85
255	absorvente feminino noturno, mais longo, fluxo intenso - pct c/ 8 und.	PCT	MILI	MILI S/A	162	R\$ 3,38	R\$ 547,56
256	copo em plástico, descartável, cap. 180ml (água) pacote com 100 unidades	PCT	BRASILEIRINHO	MINASPLAST INDUST.	13080	R\$ 2,88	R\$ 37.670,40
257	copo em plástico, descartável, cap. 50ml (café) pacote com 100 unidades	PCT	FORFEST	FORFEST IND.	4216	R\$ 1,52	R\$ 6.408,32
258	luva descartável em plástico, p/ uso geral, tam. único. pct. c/ 100 unid.	PCT	NOBRE	NOBRE	311	R\$ 2,56	R\$ 796,16
259	papel higiênico branco, folha simples, 30m	ROL	SOLIS	BACARIN IND. E COMERC.	14824	R\$ 0,70	R\$ 10.376,80
260	escova dental, cerda macia, adulto	UND	MED FIO	MED FIO IND E COMERCIO	1440	R\$ 1,28	R\$ 1.843,20
261	creme dental, embalagem c/ 90g	TB	FREE DENT	INDSUTRIAS RAYMOUNDS	2160	R\$ 2,85	R\$ 6.156,00
262	sabonete em barra comum, 90g	BRR	MOTIVOS	TECBEL	3110	R\$ 1,16	R\$ 3.607,60
263	sabão em barra, 200g	BRR	FLORAL	MONICA P MORAES	1804	R\$ 1,19	R\$ 2.146,76
264	colher em poliestireno, p/ refeição	UND	ORIEN	ORIEN IND. E COMERCIO DE PLAST.	720	R\$ 1,47	R\$ 1.058,40
265	copo em polipropileno 300 ml, liso, resistente a temperatura de 100º	UND	KOISAS DE KOZINHA	PLATICOS KOISAS DE COZINHA IND E COMERC.	1720	R\$ 4,88	R\$ 8.393,60
266	sabonete liquido, antisséptico, 5l	FRC	PRATT ERVA	INDEBA IND E COMERC.	843	R\$ 34,55	R\$ 29.125,65
267	saboneteira de parede na cor branco p/ saboneteira liquido com reservatório de 800ml.	UND	EXACCTA	TRILHA IND E COMERC.	145	R\$ 43,88	R\$ 6.362,60
268	limpa vidros liq. lauril eter sulfato de sódio, de 500 ml	FRC	WORKER	WORKER	1434	R\$ 3,33	R\$ 4.775,22
269	pá em plástico, articulada, coletora,	UND	BETTANIN	SUPERPRO BETTANIN	271	R\$ 38,80	R\$ 10.514,80
270	álcool comum liquido 46º inpn - limpador	FRC	SOL	SUPER SOL IND. E COMERC	3895	R\$ 6,66	R\$ 25.940,70
271	balde em polipropileno com escorredor, capacidade 14 litros, medidas aproximadas: 40x35x31 cm.	UND	BETTANIN	SUPERPRO BETTANIN	1041	R\$ 43,22	R\$ 44.992,02
272	refil para esfregão c/ encaixe rosca, 100% algodão branco c/ alta capacidade de absorção.	UND	NOBRE	NOBRE	730	R\$ 11,98	R\$ 8.745,40
273	cesto em polipropileno material resistente telado capacidade - 10 lt	UND	ARQPLAST	PLASTICOS SOSIL LTDA	297	R\$ 3,21	R\$ 953,37
274	fralda descartável tam p de 0 a 6 kg,	PCT	MAXX BABY	FACEPA	162	R\$ 9,80	R\$ 1.587,60
275	fralda descartável tam m de 5 à 10 kg,	PCT	MAXX BABY	FACEPA	162	R\$ 6,25	R\$ 1.012,50
276	fralda descartável tam g de 9 à 14 kg	PCT	MAXX BABY	FACEPA	162	R\$ 5,45	R\$ 882,90
277	pedra para sanitário desodorizador cx c/2un com 30g	CX	NAFT PLUS	NAFT PLUS IND. E COMER	2743	R\$ 2,36	R\$ 6.473,48
278	saponáceo em pó para limpeza pesada frasco de 300g	FRC	BRAMMIX	FABRICA CORDEIRO	1512	R\$ 6,78	R\$ 10.251,36
SUB-TOTAL LOTE 07							R\$ 542.767,28
TOTAL GERAL (LOTES 01+02+03+04+05+06+07)							R\$ 6.828.480,43
Importa a presente Proposta de Preços no valor total de R\$ 6.828.480,43							
(seis milhões, oitocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e três centavos)							

VALOR GLOBAL R\$ 6.828.480,43 *(seis milhões, oitocentos e vinte e oito mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e três centavos).*
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993, Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006, Lei Estadual nº 6.474/2002, Decreto Estadual nº 876/2013, Decreto nº 2.069/2006 e demais legislações correlatas.
DATA DE ASSINATURA: 18/10/2018
VIGÊNCIA: De 18/10/2018 a 18/10/2019.
SIGNATÁRIOS: Pela SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO DO PARÁ - SUSIPE, o Senhor **MICHELL MENDES DURANS DA SILVA**, Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará; e pela Empresa **IRMÃOS ANJOS LTDA**, a Senhora **LUZIA MARILENE FERREIRA DOS ANJOS**, Representante Legal.

Protocolo: 374439

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Número: 004 - Exercício: 2018
Objeto: Implementação de programas de capacitação profissional nas Unidades Penitenciárias do Estado do Pará.
Assinatura: 18/10/2018 - Vigência: 22/10/2018 a 21/10/2019.
Valor: R\$ 0,00
Primeiro partícipe: Superintendência do Sistema Penitenciário do Pará - SUSIPE
Segundo partícipe: Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - SENAC
Nome do Ordenador: Michell Mendes Durans da Silva

Protocolo: 374437